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Mikä on synnyttänyt eniten keskustelua?
Ensimmäisenä kunnissa on pitänyt tunnustaa, että 
meillä on tarve uudistua. Toive yksin selviämisestä 
on saattanut vielä elää. Mutta olemme kaikki pieniä 
kuntia, joissa ei mene taloudellisesti kovin hyvin. 
Väki vähenee ja vanhenee, tulotaso on alhainen ja 
palveluntarvetta on paljon.

Ennen kuntayhtymään päätymistä keskustelim-
me paljon erilaisista hallintomalleista: miten demo-
kratia säilyy ja kuinka kunnat pystyvät vaikuttamaan 
niissä talouteen. On myös pitänyt hakea yhteistä 
näkemystä siitä, mitä palveluja pitää keskittää ja 
mitkä palvelut tarvitaan kaikissa kuntakeskuksissa.
Ja onhan kuntayhtymässä erilaisten toiminta-
kulttuurien yhteensovittamista, niin terveyden- ja 
sosiaalihuollon kuin eri kuntienkin. Paljon on 
mietitty myös sitä, miten uudelleen organisoidaan 
tukipalvelut: henkilöstö- ja tietohallinto, kirjanpito 
ja laskutus.

Miltä sosiaalihuollon tulevaisuus näyttää?
Uskon, että tästä tulee ihan hyvä. Me sosiaalijoh-
tajat olemme kiinteästi mukana suunnittelemassa 
ja rakentamassa kuntayhtymää. Tässä mallissa 
sosiaalihuolto säilyttää asemansa hyvin. Yhtymän 
tarkoituksenahan on tuottaa perusturvaa. Sitä ei 
ole ilman sosiaalihuoltoa.

 
Palstalla seurataan kunta- ja  
palvelurakenneuudistuksen  

etenemistä eri puolilla Suomea. 

Löytyykö 
Paras?

Saarijärvi muodostaa yhdessä Kyyjärven, Kivijärven, 
Kannonkosken, Karstulan ja Pylkönmäen kanssa 
noin 20 000 asukkaan yhteistoiminta-alueen. 
Ovatko kunnat toisilleen tuttuja jo entuudestaan?
Seudulla on ollut perusterveydenhuollon kuntayh-
tymä jo kolmisenkymmentä vuotta. Sosiaalihuollon 
puolella on totuttu ostamaan ja myymään kunta-
rajojen yli esimerkiksi vammais- ja vanhuspalveluja, 
ja Saarijärven kasvatus- ja perheneuvola palvelee 
koko seutukuntaa. Kunnilla on ollut lukuisia yhteis-
hankkeita; viimeisimpänä Ikääntyminen maaseu-
dulla -hanke. Yhteistyölle on vahva pohja, sillä ver-
kostot ovat jo valmiina. Ihmiset tuntevat toisensa.
Ja viime vuonna teimme kuntaliitosselvityksen. Sitä 
varten katsoimme laajasti palveluiden tuottamisen 
rakenteita, vaikka loppujen lopuksi kuntaliitokseen 
lähtivät vain Pylkönmäki ja Saarijärvi.

Miten sosiaalipalvelut aiotaan järjestää?
Perustamme perusturvan kuntayhtymän, joka 
aloittaa vuoden 2009 alussa. Sosiaalihuollosta 
kaikki muu paitsi päivähoito siirtyvät siihen. Päivä-
hoitopalvelut siirtyvät kuntien sivistystoimiin.
Emme laajenna nykyistä perusterveydenhuol-
lon kuntayhtymää, vaan sosiaali- ja terveystoimi 
yhdistyvät laajasti uudelta pohjalta. Uusi yhtymä 
rakennetaan elämänkaarimallin mukaisesti. Siinä ei 
erotella niin tarkkaan sitä, onko palvelu sosiaali- vai 
terveystoimen alaista. Teemme ihmisten palveluja.

ASUNNOTTOMUUS
Neljän viisaan ryhmä esittää  
pitkäaikaisasunnottomuudelle nollatoleranssia.

 
VUODEN 2008 TAPAHTUMAT

Kokoamme Sosiaaliturvan ensi vuoden 
ensimmäiseen numeroon luettelon  
vuoden 2008 teemapäivistä ja sosiaalialan 
merkittävistä tapahtumista, kuten 
valtakunnallisista seminaareista. 

Tapahtumien järjestäjinä voitte toimittaa 
tiedot tapahtumistanne luettelossa 
julkaistaviksi 10. joulukuuta mennessä.

Luetteloon tarvitsemme tapahtuman 
nimen, ajankohdan ja paikkakunnan sekä 
tiedon sen vastuullisesta järjestäjästä. 
Toimitus päättää luettelossa julkaistavista 
tapahtumista.

Tiedot sähkäpostitse  
toimitus@sosiaaliturva.fi 

 Asuntoministeri Jan Vapaavuoren asettama 
pitkäaikaisasunnottomuuden poistamista poh-
tinut neljän viisaan ryhmä luovutti esityksensä 
17. lokakuuta. Sen mukaan jokaiselle pitkään 
asunnottomana olleelle on löydyttävä koti. Ny-
kyinen asuntolajärjestelmä on purettava, ja tilalle 
on luotava riittävän yksityisyyden ja yhteisölli-
syyden takaavia asumisratkaisuja.

Vuosina 2008–2011 toteutettavan ohjelman 
tavoitteeksi ryhmä esittää pitkäaikaisasunnotto-
muuden puolittamista vuoteen 2011 mennessä 
ja poistamista kokonaan vuoteen 2015 mennes-
sä. Poistamiseen tarvitaan 2 500 asuntopaikkaa. 
Ryhmä muistuttaa, että investointi tulee taloudel-
lisesti kannattavaksi, sillä syrjäytymisestä koituu 
yhteiskunnalle huomattavat kustannukset.



Häätöjen ehkäisemiseksi tarvitaan asumis-
neuvontaa ja palveluviranomaisten yhteistyö-
tä. Keskimääräinen häätöön johtava vuokra-
velka on 1 790 euroa, mikä on pieni summa 
verrattuna asunnottomuuden aiheuttamiin 
kuluihin.

Ryhmä ehdottaa myös asunto ensin -periaa-
tetta. Tällä se tarkoittaa sitä, että ihmisen on saa-
tava oma koti, jotta hän voi kuntoutua. Asunto 
luo edellytyksiä ongelmien ratkaisemiselle.

Neljän viisaan ryhmän muodostivat sosiaa-
lijohtaja Paavo Voutilainen, piispa Eero Huo-
vinen, Y-säätiön toimitusjohtaja Hannu Put-
tonen ja lääketieteen tohtori Ilkka Taipale. 
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